[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “     «___20___»______01___2017г.             №__31_____
      г. Юрюзань
Об утверждении Положения о порядке
подготовки, утверждения и внесения
изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования на
территории Юрюзанского городского поселения
В соответствии со ст. 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить Положение о порядке подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Юрюзанского городского поселения (Приложение №1).

2. Обнародовать настоящие постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Юрюзанского городского поселения.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юрюзанского городского поселения

         С.А. Замятин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации

Юрюзанского городского поселения

От «__20__»______01_____2017г. №_31__
Положение

о порядке подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на территории Юрюзанского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на территории Юрюзанского городского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение определяет, порядок подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на территории Юрюзанского городского поселения (далее - местные нормативы).

1.3. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения населения поселения, и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.

1.4. Не допускается утверждение местных нормативов, содержащих значения минимальных расчетных показателей обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем значения минимальных расчетных показателей обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в региональных нормативах градостроительного проектирования.
1.5. В случае внесения изменений в региональные нормативы градостроительного проектирования, ранее утвержденные местные нормативы, не отвечающие указанному в п. 1.4 условию, подлежат корректировке посредством внесения соответствующих изменений.

1.6. Контроль за соблюдением местных нормативов осуществляет ведущий специалист по архитектуре и градостроительству Администрации Юрюзанского городского поселения.
2. Нормативы градостроительного проектирования включают в себя:

2.1. Основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов для населения муниципального образования);

2.2. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

2.3. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования

2.4. В состав местных нормативов могут быть включены иные нормативы потребности в территориях для размещения объектов, необходимых для решения вопросов местного значения.

3. Порядок подготовки и утверждения проектов местных нормативов.

3.1. Подготовка проектов местных нормативов осуществляется применительно к застроенным и незастроенным территориям, расположенным в границах Юрюзанского городского поселения.

3.2. Подготовка проектов местных нормативов осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, градостроительным, земельным, лесным, водным законодательством, законодательством об особо охраняемых природных территориях, об охране окружающей среды, об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, иным законодательством Российской Федерации, и муниципальными правовыми актами.

3.3. Решение о подготовке проектов местных нормативов, а также решения о внесении изменений в местные нормативы принимаются Главой Юрюзанского городского поселения.

3.4. В решении о подготовке проектов местных нормативов указывается название нормативов (норматива), определяется уполномоченное структурное подразделение (или должностное лицо), ответственный за их подготовку, устанавливаются сроки подготовки и иные вопросы организации работ по подготовке местных нормативов.

3.5. Финансирование подготовки проектов местных нормативов осуществляется в установленном порядке из средств бюджета Юрюзанского городского поселения.

3.6. Структурное подразделение (или должностное лицо), ответственные за подготовку проектов местных нормативов, представляет на рассмотрение Главе Юрюзанского городского поселения разработанный проект местных нормативов градостроительного проектирования.

3.7. Глава Юрюзанского городского поселения после представления ему проекта местных нормативов принимает решение о направлении указанного проекта на утверждение в Совет депутатов Юрюзанского городского поселения или об отклонении проекта местных нормативов и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

3.8. Местные нормативы утверждаются решением Советом депутатов Юрюзанского городского поселения.
3.9. Утвержденные местные нормативы подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, а также размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации Юрюзанского городского поселения в сети «Интернет», а также подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в течение пяти дней со дня утверждения.

3.10. Местные нормативы подлежат применению после их официального опубликования, если иное не предусмотрено в решении об их утверждении.

3.11. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для их подготовки и утверждения.